

CITTA' DI
VENEZIA



COMUNE DI VENEZIA

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Edilizia Comunale Venezia Centro Storico e Isole
Dirigente: Arch. Silvia Loreto

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0561847 del 22/10/2025 - Pag. 1 di 17

C.I. 15252 - REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO DA ALLENAMENTO PRESSO CALCIO SACCAFISOLA - VENEZIA

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Giovanni Voltolina

PROGETTO ESECUTIVO

LABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA E ALLESTIMENTO CANTIERE

Il progettista

Arch. Federica Moschino

Collaboratori:

CODICE

B.02

SCALA

DATA

03/10/2025

AGGIORNAMENTO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Opere edili (SpCat 1)							
	Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
1 VEN25- 09.03.21.00	SFALCIO di erbe nelle aree a verde eseguito a mano o a macchina su isole, svincoli, etc. a partire da 1.00 ml dal bordo bituminato. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto ... per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SFALCIO ERBA NELLE AREE A VERDE Area					487,86		
	SOMMANO m2					487,86	0,19	92,69
2 VEN25- 09.03.08.03	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego, da eseguirsi pavimentazioni con autobloccanti, in pietra (es.porfido), in calcestruzzo o ghiaia (grado i ... e aree pavimentate (infestazione media 50% sup.) in parchi o aree verdi senza raccolta materiale risulta: oltre 2000 mq Area doppio trattamento					487,86		
	SOMMANO m2					487,86	0,15	73,18
3 VEN25- 02.01.00	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.20, compreso l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici ... co sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO DI PULIZIA GENERALE FINO ALLA PROFONDITA' DI M 0,20 Area escluso scavo di fondazione ricovero attrezzi					487,86		
	SOMMANO m2					487,86	3,40	1'658,72
4 VEN25- 02.04.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovanti ... entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4.00 m Tubazioni raccolta acque piovane Scavo platea ricovero attrezzi	0,20	8,00 4,30	3,800	0,190	1,60 3,10		
	SOMMANO m3					4,70	11,66	54,80
	Opere fognarie (Cat 4)							
5 VEN25- 02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 4 ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 200 mm Tubazioni in Pvc diam. 200		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	27,83	222,64
6 VEN25- 05.18.07.a	Fornitura e posa in opera con mezzo meccanico di materiale selezionato e pulito, costituito da misto di GHIAIA e sabbia a formazione di riempimento, compreso la compattazione ed ogni altro onere. FORNITURA E STESA DI SABBIA MISTA GHIAIA Allettamento tubazioni di scarico					1,00		
	SOMMANO m3					1,00	56,68	56,68
7	Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata in calcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							2'158,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'158,71
NP.Rev6	fibrorinforzato per la raccolta delle acque, classe di resistenza minima C35/45 XF4, marcata W, +R e CE secondo ... isiti del CPR 305/2011/ EU. Compreso il basamento in calcestruzzo e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Canalette raccolta acqua piovana		24,58			24,58		
	SOMMANO m					24,58	141,50	3'478,07
8 VEN25- 04.10.14.a	POZZETTO prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm Pozzetti tubazioni raccolta acque piovane					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	104,22	208,44
VEN25- 04.10.15.a	Fornitura e posa in opera di prolunghe per POZZETTO prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato delle dimensioni interne di 40x40 cm, 50x50 cm, 60x60 cm. La lavorazione dovrà esse ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Pozzetti					80,00		
	SOMMANO cm					80,00	1,21	96,80
P.Rev7	Fornitura e posa in opera di griglia classe 250 prodotta in materiale composito con superfice antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001:200 ... O Polieco luce netta 400X400 per pozzetti raccolta acque. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti raccolta acque piovane					2,00		
	SOMMANO ml					2,00	323,98	647,96
	Opere murarie, rivestimenti e sottofondi (Cat 5)							
VEN25- 04.11.01.c	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm Cordonata in calcestruzzo 10X25 cm		29,39			29,39		
	SOMMANO m					29,39	39,96	1'174,42
	Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
12 VEN25- 01.03.05.a	Rinterro di scavi di fognature o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi da prelevare dai siti di deposito entro la distanza media di m 100, compreso il ca ... zato a strati non superiori a cm 30. RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI con materiale posto sul bordo dello scavo Rinterro scavo tubazioni raccolta acque piovane Rinterro differenza plinti Rinterro scavo ricovero attrezzi	0,20	0,80	8,000		1,28 1,62 0,14		
	SOMMANO m3					3,04	3,95	12,01
13 VEN25- 01.03.11.00	Fornitura e stesa di materiale in MISTO GRANULARE stabilizzato con leganti naturali, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere							
	A R I P O R T A R E							7'776,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'776,41
14 VEN25- 01.03.02.00 p.1 p.3 VEN25- 18.07.a VEN25- 09.02.04.00 19 VEN25- 09.02.05.02	della compattazione. FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Strato di posa in misto stabilizzato 50/60 mm Violetto pedonale Reintegro materiale sp. 10 cm	367,74 79,41 367,74			0,060 0,130 0,100	22,06 10,32 36,77		
	SOMMANO m3					69,15	39,62	2'739,72
	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodame ... ne delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli. FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE Campo da gioco Violetto pedonale e aiuole	367,74 79,41			0,175 0,130	64,35 10,32		
	SOMMANO m3					74,67	15,09	1'126,77
	Lavori di preparazione del piano di posa, mediante calcificazione del terreno mediante fornitura e stesa di calce idrata nella quantità di 5 kg/mq e successiva fresatura per ottenere una perfetta miscelazione e rullatura finale per dare il giusto grado di compattezza. Campo da gioco					367,74		
	SOMMANO m2					367,74	4,57	1'680,57
	Fornitura e posa in opera di sistema in erba artificiale completamente riciclabile tipo FLASH TTC - ECONEXT 40/9 a 13.500 Dtex e di altezza 40 mm, prodotto in teli da mt 4,05 di la ... o regolamentare secondo disposizioni F.I.G.C./F.I.T., eseguita ad intarsio, con righe colorate della larghezza di cm 8/5. campo da gioco					367,74		
	SOMMANO m2					367,74	40,00	14'709,60
	Opere a verde (SpCat 3)							
	Fornitura e posa in opera con mezzo meccanico di materiale selezionato e pulito, costituito da misto di GHIAIA e sabbia a formazione di riempimento, compreso la compattazione ed ogni altro onere. FORNITURA E STESA DI SABBIA MISTA GHIAINO Violetto pedonale	65,91			0,200	13,18		
	SOMMANO m3					13,18	56,68	747,04
	Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di aiuole, piazzole, etc.. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conten ... terruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. TERRA VEGETALE VAGLIATA Aiuole	13,50			0,200	2,70		
	SOMMANO m3					2,70	34,90	94,23
	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Aiuole	13,50			0,200	2,70		
	SOMMANO m3					2,70	30,92	83,48
	A R I P O R T A R E							28'957,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'957,82
20 VEN25- 09.04.09.00	PACCIAMATURA - telo pacciamante drenante in polipropilene da 110 gr/mq, fornitura e posa in opera su terreno preparato per la messa a dimora di piante compreso l'ancoraggio al suol ... nte. Pacciamatura con telo pacciamante drenante in polipropilene da 110 gr/mq compresi picchetti metallici di ancoraggio Aiuole					13,50		
	SOMMANO m2					13,50	7,46	100,71
21 VEN25- 09.04.10.01	Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di piante resinose per uno spessore minimo di 10 cm, senza presenza di inerti o di re ... le operazioni lavorative. Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm fornita in sacco da 70/80 l fino a 300 mq Aiuole					13,50		
	SOMMANO m2					13,50	14,61	197,24
22 VEN25- 05.24.03.00	Fornitura e MESSA A DIMORA di piante Tamerix di altezza m 2,50÷3,00, circonferenza cm 10÷20, compresa la concimazione, il sostegno mediante pali tutori, compresa la manutenzione fi ... l'eventuale sostituzione in caso di danneggiamento o di scarsa ripresa dei vegetali. FORNITURA E POSA DI PIANTE TAMERIX Aiuole					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	79,67	318,68
	Opere edili (SpCat 1) Opere strutturali (Cat 2)							
23 VEN25- 01.18.13.a	Formazione di PLINTO di fondazione per portali in conglomerato cementizio di classe Rck 30 MPa, di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità della struttura in elevazione ... erficie corrispondente all'impronta del PLINTO. PLINTO DI FONDAZIONE IN CLS PER PORTALI E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA Plinti 80X80 cm h 40 cm Cordolo 25X50 cm Cordolo 20x50 cm Fondazione accesso A	10,00	58,70 17,76 1,70	0,400	0,256 0,125 0,100 0,200	2,56 7,34 1,78 0,14		
	SOMMANO m3					11,82	571,07	6'750,05
	Opere da fabbro (Cat 3)							
24 VEN25- 01.30.01.a	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... usi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 235 JR Cancelli				546,944	546,94		
	SOMMANO kg					546,94	5,03	2'751,11
25 VEN25- 01.30.23.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere Cancelli				546,944	546,94		
	SOMMANO kg					546,94	1,45	793,06
	A R I P O R T A R E							39'868,67

Protocollo Comune di Venezia n. 1736 PG/2025/0561847 del 22/10/2025 - Pag. 6 di 17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'868,67
26 NP.5	Fornitura e posa in opera di Porte da Calchetto in tubolare d'acciaio a sezione rotonda mm 80, verniciatura a polvere epossidica colore bianco, complete di occhielli e aste per anco ... ppia complete di Reti da calchetto tipo pesante. Compresi plintini in cls da cm 120x30x25 per fissaggio montanti. Coppia. Coppia di porte da Calchetto					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'800,00	3'600,00
	Opere a verde (SpCat 3)							
27 P.4	Rigatura per campo da calchetto regolamentare secondo disposizioni F.I.G.C./F.I.T., eseguita ad intarsio, con righe colorate della larghezza di cm 8/5. Campo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'005,73	2'005,73
	Opere edili (SpCat 1) Opere da fabbro (Cat 3)							
28 P.6	Recinzione H 6,00 mt fuori terra sui due lati corti e su un lato lungo del campo, costituita da pali diam. 60 zincati posti ogni ml. 6,00 intervallati a pali bassi ogni ml. 2 H 250 ... diam. 3 maglia 13x13 il tutto in opera su fili tenditori diam. 4,2 e su plinti già predisposti nel cordolo perimetrale. Reti		54,78		6,000	328,68		
	SOMMANO m2					328,68	28,00	9'203,04
29 EN25- 01.11.11.a	RECINZIONE con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU MANUFATTI Rete ricovero attrezzi		16,21		1,800	29,18		
	SOMMANO m2					29,18	17,38	507,15
	Opere edili ricovero attrezzi (SpCat 2) Opere strutturali (Cat 2)							
30 EN25- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Magrone platea		4,30	3,800	0,100	1,63		
	SOMMANO m3					1,63	141,62	230,84
31 VEN25- 01.08.02.i	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XD1 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XD1, C 30/37 Platea Cordolo	3,37	4,00	3,500	0,300 0,200	4,20 0,67		
	SOMMANO m3					4,87	193,53	942,49
	A R I P O R T A R E							56'357,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'357,92
32 VEN25- 01.08.02.u	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA sovrapprezzo per aumento della classe di lavorabilità da S3 (semifluida) a S4 (fluida) Totale cls					4,87		
	SOMMANO m3					4,87	3,33	16,22
33 VEN25- 01.08.03.00	Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata, compreso piazzamento pompa. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Magrone platea Totale cls					1,63 4,87		
	SOMMANO m3					6,50	16,95	110,18
34 VEN25- 01.08.04.00	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad adherenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Platea Cordolo	4,20 0,67			100,000 100,000	420,00 67,00		
	SOMMANO kg					487,00	2,21	1'076,27
35 VEN25- 01.08.06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, metallo o altri materiali per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, comp ... so il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME per opere in fondazione poste in opera piane Platea Cordolo	15,00 15,00	2,00		0,300 0,200	4,50 6,00		
	SOMMANO m2					10,50	28,97	304,19
	Opere murarie, rivestimenti e sottofondi (Cat 5)							
36 VEN25- 01.16.03.00	Impermeabilizzazione con uno strato di guaina armata con T.N.T. con giunti sovrapposti di cm 10 di spessore mm 4, compreso mano di primer. IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T DI mm 4 Impermeabilizzazione base fondazione	16,01			0,790	12,65		
	SOMMANO m2					12,65	19,52	246,93
	Opere da fabbro (Cat 3)							
37 VEN25- 01.30.03.b	Manufatti in acciaio per travi e pilastri realizzati con accoppiamenti saldati di piatti in lamiera di acciaio, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ricchi ... usi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In profilati laminati in acciaio S 275 JR Struttura metallica ricovero attrezzi					940,16		
	SOMMANO kg					940,16	5,86	5'509,34
38 VEN25- 01.30.05.a	Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimenti verticali e orizzontali, etc.) in profilati a freddo compresi i pressopiega ... rattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Con profilati a freddo							
	A R I P O R T A R E							63'621,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'621,05
39 VEN25- 01.30.23.b	(compresi pressopiegati). Struttura secondaria metallica ricovero attrezzi					360,50		
	SOMMANO kg					360,50	8,45	3'046,23
	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere					940,16		
	Struttura metallica					940,16	1,45	1'363,23
P.Rev1	Lattonerie (Cat 7)							
	Fornitura e posa pannello isolante sandwich per parete tipo ISOBOX ISOPAN, marcato CE secondo UNI EN 14509, larghezza utile 1000 mm, spessore nominale di 40 mm e lunghezza variabil ... er dare l'opera finita. Per altezze da terra fino a m 6,00. PANNELLI TIPO SANDWICH PER TAMPONATURA con spessore mm 40.					37,06		
	Fornitura e posa pannelli perimetrali					37,06	66,90	2'479,31
	SOMMANO m2					37,06		
P.Rev2	Fornitura pannello isolante sandwich per copertura tipo ISOCOP, marcato CE secondo UNI EN 14509, larghezza utile 1000 mm, spessore nominale di 40 mm e lunghezza variabile a seconda ... o occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le scossaline. PANNELLI TIPO SANDWICH PER COPERTURA con spessore mm 40					15,50		
	Fornitura e posa di pannelli per copertura					15,50	72,53	1'124,22
	SOMMANO m2					15,50		
	Opere murarie, rivestimenti e sottofondi (Cat 5)							
P.Rev3	Sistema di rivestimento tipo Isocappotto Isopan per pareti con pannelli sandwich. I componenti applicati in cantiere ricoprono la superficie metallica del pannello.					37,06		
	Isocappotto è ... le la realizzazione di pareti ricoperte da intonaco e dall'aspetto del tutto simile a quelle degli edifici tradizionali.					37,06	44,84	1'661,77
	Pareti esterne					37,06		
	SOMMANO m2					37,06		
43 VEN25- 01.21.21.06	Lattonerie (Cat 7)							
	Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di colmi, compluvi e displuvi per laminati g ... ntieri edili.					9,04		
	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 67 cm					3,72		
	Lattoneria laterale di completamento copertura		9,04			7,44		
44 VEN25- 01.21.21.02	Lattoneria colmo		3,72			7,44		
	Lattoneria canale		7,44			20,20	41,82	844,76
	SOMMANO m					20,20		
	Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di LATTONERIE a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di colmi, compluvi e displuvi per laminati g ... ntieri edili.							
	A R I P O R T A R E							74'140,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'140,57
45 VEN25- 01.29.12.02 P.Rev4 P.Rev5 VEN25- .23.21.d 49 VEN25- 01.23.24.a 50 VEN25- 14.07.12.02	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 25 cm Lattoneria collegamento canale copertura Scossalina base pannelli di tamponatura		7,44 15,00			7,44 15,00		
	SOMMANO m					22,44	28,59	641,56
	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico realizzati in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm, aggraffata internamente e preverniciata nei colori e ne ... i. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PLUVIALI DI SCARICO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO sezione circolare diametro 100 mm Pluviali	2,00	2,40			4,80		
	SOMMANO m					4,80	47,20	226,56
	Opere murarie, rivestimenti e soffitti (Cat 5)							
	Fornitura e posa in opera di rivestimento ad intercapedine per interni ad orditura metallica e rivestimento in lastre tipo Knauf Aquapanel® Indoor con barriera traspirante, imperme ... ione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pareti interne					28,98		
	SOMMANO m2					28,98	96,82	2'805,84
	Fornitura e posa in opera di controsoffitto interno ribassato ad orditura metallica e rivestimento in lastre di cemento rinforzato tipo Knauf Aquapanel® Indoor. L'orditura metallica ... ne ed il disfacimento dei piani di lavoro interni e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Soffitto interno					9,98		
	SOMMANO m2					9,98	98,05	978,54
	Serramenti, oscuranti e porte (Cat 6)							
	Fornitura e posa in opera di portoncini esterni in legno di Pino di Svezia, tipo standard e fuori standard, con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, battente con spalla, int ... del controlaio. PORTONCINI ESTERNI IN LEGNO DI PINO DI SVEZIA a due ante uguali od asimmetriche, misure fuori standard Portoncino a due battenti		1,20		2,000	2,40		
	SOMMANO m2					2,40	767,26	1'841,42
	FINESTRE E PORTEFINESTRE IN LEGNO con legno proveniente da foreste a rimboschimento programmato e marcatura CE (UNI EN 14351-1:2016), di qualunque dimensione, compreso di vetrocame ... con apertura normale e/o a vasistas in pino di Svezia con vetrocamera con aria 20 mm, trasmittanza totale Uw 2.1 W/mq°k Finestra		0,80		0,600	0,48		
	SOMMANO m2					0,48	950,85	456,41
	Opere murarie, rivestimenti e soffitti (Cat 5)							
	Fornitura e posa in opera di SOGLIE in marmo o in pietra naturale, spessore 3 cm, di qualsiasi tipo e dimensione, compresa la pulitura del piano di posa e l'applicazione del letto ... posa in opera di soglie in							
	A R I P O R T A R E							81'090,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'090,90
51 VEN25- 14.07.13.02	marmo o in pietra naturale, spessore 3 cm di qualsiasi tipo e dimensione: in pietra d'Istria Soglia ingresso		0,53			0,53		
	SOMMANO m2					0,53	221,87	117,59
	Fornitura e posa in opera di DAVANZALI in marmo o in pietra naturale, spessore 3 cm, di qualsiasi tipo e dimensione, Sono compresi nell'intervento l'eventuale taglio della muratura ... a in opera di davanzali in marmo o in pietra naturale, spessore 3 cm di qualsiasi tipo e dimensione : in pietra d'Istria Davanzale finestra		0,35			0,35		
	SOMMANO m2					0,35	221,39	77,49
VEN25- 1.28.01.e	Dipintura con idropittura murale lavabile per interno/esterno. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la fornitura della pittura, gli eventuali ponteggi fino a ... arti stuccate. Per 2 mani a pennello o a rullo. DIPINTURA DI EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Silossanica colori di cartella Superfici interne					38,96		
	SOMMANO m2					38,96	12,31	479,60
VEN25- 13.12.00	Fornitura e posa in opera di massetto alleggerito praticabile dello spessore di 6 cm per adeguamento di livelli, dosato a 300 kg di cemento tipo R 3.25 per metrocubo di inerte legg ... nto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSAFORNITURA E POSA ALLEGGERITO ALLEGGERITO Massetto alleggerito					10,63		
	SOMMANO m2					10,63	20,70	220,04
VEN25- 13.13.00	Maggiorazione o riduzione per la variazione di ogni centimetro in più od in meno allo spessore previsto dei massetti alleggeriti di qualsiasi tipo. SOVRAPPREZZO AL MASSETTO ALLEGGERITO Massetto alleggerito	10,63			6,000	63,78		
	SOMMANO m2					63,78	2,52	160,73
VEN25- 13.07.00	Fornitura e posa in opera di massetto comune dello spessore di 6 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cementizia dosata a 250 kg di cemento tipo R 3.25 per metro cubo ... llarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Massetto					10,63		
	SOMMANO m2					10,63	25,31	269,05
56 VEN25- 01.13.10.00	Sovrapprezzo alla fornitura e posa in opera di massetto per aggiunta di armato con fibre sintetiche con dosaggio di 750 g per metro cubo di inerte. SOVRAPPREZZO ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTI PER ARMATURA CON FIBRE SINTETICHE Massetto					0,64		
	SOMMANO m3					0,64	26,36	16,87
57 VEN25- 01.14.04.d	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle ceramiche di prima scelta, pressate a secco, non smaltat ... ito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale antiscivolo Pavimentazione interna					10,63		
	A R I P O R T A R E					10,63		82'432,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,63		82'432,27
	SOMMANO m2					10,63	54,83	582,84
58 VEN25- 01.14.09.a	Fornitura e posa in opera di battiscopa costituito da piastrelle ceramiche di prima scelta, pressate a secco, non smaltate, a sezione piena omogenea a tutto spessore, comunemente d ... finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPA CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale grezza Battiscopa interno					13,08		
	SOMMANO m					13,08	16,47	215,43
	Opere edili (SpCat 1) Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
	Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE							
	Scavo fondazione cordone 10x25 cm	50,00	0,05	29,390	1,800	132,26		
	Scavo pozzetti 40x40	100,00	0,19	0,900	1,800	30,78		
	Scavo pozzetti 50x50	300,00	0,29	0,500	1,800	78,30		
	Scavo area primi 10 cm	50,00	487,86	0,100	1,800	4'390,74		
	SOMMANO t*km					4'632,08	0,32	1'482,27
	Oneri diversi specifici (Cat 18)							
	Riconoscimento oneri aggiuntivi omnicomprensivi, per il ristoro dei particolari maggiori oneri relativi ai cantieri da realizzarsi nel Centro Storico e nelle isole della Laguna di ... la Laguna di Venezia per: CANTIERI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DI IMPORTO INFERIORE A € 400.000,00 - ISOLE DELLA LAGUNA					15,00		
	SOMMANO giorni					15,00	423,02	6'345,30
	Scavi, demolizioni e smaltimenti (Cat 1)							
	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... della discarica. Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a discarica per inerti							
	Scavo area primi 10 cm				87,810	87,81		
	SOMMANO t					87,81	75,93	6'667,41
	Opere a verde (SpCat 3)							
62 VEN25- 09.05.06.01	Manutenzione post TRAPIANTO (fino alla ripresa vegetativa del secondo anno successivo alla messa a dimora) di alberi. E' necessario che le cure colturali avvengano con puntualità, ... amenti fitoiatrici), compresa garanzia di attecchimento con sostituzione piante non vegete: piante di circ. sino a 20 cm Simati					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	218,72	437,44
63 VEN25-	TRAPIANTO di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le							
	A R I P O R T A R E							98'162,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'162,96
09.05.04.00	operazioni colturali preparatorie (potatura d ... cazione nell'ambito dello stesso giardino o area attigua (esclusi manutenzione e garanzia): piante di circ. sino a 20 cm Stimati					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	260,10	520,20
64 VEN25- 09.05.28.03	ESTIRPAZIONE o frantumazione di ceppaie in adiacenza alla sede stradale o in area prospiciente a questa. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... le bitumato non superiore a 2.00 ml. ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIE DIAMETRO COLLETO OLTRE 20 cm FINO A 120 cm Stimati					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	205,17	1'025,85
VEN25- 09.05.15.01	POTATURA di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della ... Itimento. Potatura contenimento alberi decidui a chioma espansa in parchi e giardini: esemplari di altezza da 6 m a 12 m Stimasi					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	151,57	2'273,55
	Lavori in economia (SpCat 4) Opere in economia (Cat 17)							
VEN25- U.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO EDILE Ripristino pavimentazione calle					16,00		
	SOMMANO h					16,00	33,03	528,48
VEN25- U.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO EDILE. OPERAIO SPECIALIZZATO EDILE					120,00		
	SOMMANO h					120,00	33,03	3'963,60
VEN25- U.01.04.a	OPERAIO COMUNE EDILE. OPERAIO COMUNE EDILE					120,00		
	SOMMANO h					120,00	27,33	3'279,60
VEN25- U.04.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA. OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA					60,00		
	SOMMANO h					60,00	34,05	2'043,00
	Impianti (SpCat 5) Impianto elettrico (Cat 19)							
70 VEN25- 10.01.36.24	LINEA IN CAVO FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma G16 ad alto modulo qualità G16 con elevate caratteristiche elettr ... io alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 5 x 16 mmq.		155,00			155,00		
	SOMMANO m					155,00	25,57	3'963,35
	A R I P O R T A R E							115'760,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'760,59
71 VEN25-PR- A.50.60.07	TUBAZIONE CORRUGATA PIEGHEVOLE IN PVC. TUBAZIONE CORRUGATA PIEGHEVOLE IN PVC D=63mm esterno, D=50,6mm interno	4,00	75,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	3,58	1'074,00
72 VEN25- 0.01.51.04	CASSETTA in materiale isolante per la protezione, sezionamento, comando e regolazione degli impianti di distribuzione terminali avente le seguenti caratteristiche: - tipologia di in ... re necessario a garantire il lavoro a regola d'arte. CASSETTA DA PARETE IN MATERIALE ISOLANTE HxLxP=(700 x 600 x 300)mm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	741,25	741,25
EN25- 0.01.10.30	Caratteristiche costruttive: - contenitore in materiale isolante termoisolante, autoestinguente (secondo Norme CEI 50-11 e UL94-VO); - meccanismo a scatto libero indipendente d ... la realizzazione del lavoro a regola d'arte. INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE - PDI 10kA 4P, In = 40 - 63A, curva C					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	186,39	186,39
EN25- 0.01.17.07	Caratteristiche costruttive: - apparecchiatura costituita da un dispositivo differenziale associabile; - contenitore in materiale isolante, termoisolante, autoestinguente (secondo ... zzazione del lavoro a regola d'arte. INTERRUTTORE DIFFERENZIALE ASSOCIABILE CLASSE AC 4P, In = 63A, Idn = 100-300-500 mA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	142,41	142,41
EN25- 0.01.47.01	Compresi: - collegamenti elettrici di energia e di terra, realizzati con conduttori unipolari e/o multipolari flessibili a bassissima emissione di fumi e gas tossici isolati in go ... del lavoro a regola d'arte. PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce interrotto					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	61,07	122,14
EN25- 0.01.47.07	Compresi: - collegamenti elettrici di energia e di terra, realizzati con conduttori unipolari e/o multipolari flessibili a bassissima emissione di fumi e gas tossici isolati in gom ... e del lavoro a regola d'arte. PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto luce parallelo					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	32,27	96,81
77 NP.9	Fornitura e posa faro led su paleria esistente di illuminazione campo da calcio comunale adiacente l'intervento - lato sud. Installazione di faretti lungo il nuovo camminamento e s ... luminazione posizionato su palo di h. 6 sull'angolo nord-est, 4 faretti su nuovo ricovero attrezzi e lungo il percorso					9,00		
	SOMMANO a corpo					9,00	403,94	3'635,46
	A R I P O R T A R E							121'759,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							121'759,05
78 VEN25- 10.02.32.01	Apparecchio LED lineare, a basso profilo, che emette luce bianca calda 2700 K o bianca neutra 4000 K Sorgente luminosa: - 5 x LED-HB (23,5 cm); - 10 x LED-HB (48,9 cm); - 20 x LED- ... ggio; - quant'altro necessario all'installazione a regola d'arte. PROFILO LINEARE A LED Da 5 LED (flusso 180 lm) - 4000K Corpo illuminante interno ricovero attrezzi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	166,28	166,28
79 VEN25- 01.01.47.11	Compresi: - collegamenti elettrici di energia e di terra, realizzati con conduttori unipolari e/o multipolari flessibili a bassissima emissione di fumi e gas tossici isolati in gom ... o a regola d'arte. PUNTO ELETTRIC. IN ESEC. IN VISTA IP55 (TIPO RESIDENZIALE O SIMILARE) Punto presa universale 2x10/16A					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	66,48	199,44
80 VEN25- 01.01.57.01	CENTRALINO per distribuzione terminale rispondente alle prescrizioni del cap. 37 della norma CEI 64-8 VII edizione e realizzato in modo da poter alimentare un impianto elettrico pe ... d'arte; - conforme alle norme CEI 23-51. CEI 23-49, CEI 64-8 VII ed. CENTRALINO DI LIVELLO 1 Per unità abitativa S<=50mq					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	601,20	601,20
81 VEN25- 10.10.14.b	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	143,72	862,32
82 VEN25-PR- 20.02.00	Fornitura di CHIUSINO di ispezione classe B125 in materiale composito con superficie antisdrucciolo prodotto in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001/200 ... tampato e peso totale di kg 6,80. CHIUSINO IN MATERIALE COMPOSITO CLASSE DI RESISTENZA B125, DELLE DIMENSIONI 500x500 mm					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	70,12	420,72
83 VEN25- T.11.05.a	NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA. NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17					72,00		
	SOMMANO h					72,00	53,01	3'816,72
	Parziale LAVORI A MISURA euro							127'825,73
	T O T A L E euro							127'825,73
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Venezia

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0561847 del 22/10/2025 - Pag. 16 di 17

COMMITTENTE: Comune di Venezia